
 

Na temelju članka 95. stavka 2.  Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 

110/18-Odluka USRH i 32/20), članka 47. stavka 1. točke 2. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik 

Grada Korčule“, broj 3/18), članka 61. Poslovnika gradskog vijeća Grada Korčule („Službeni glasnik 

Grada Korčule“, broj 8/18) te Odluke ministra graditeljstva i prostornog uređenja o nastupanju posebnih 

okolnosti, KLASA: 804-08/20-01/1, URBROJ: 531-01-20-1, od 20. ožujka 2020. godine, Gradsko vijeće 

Grada Korčule je 24. sjednici održanoj dana 15. svibnja 2020. godine donijelo 
 

 

O D L U K U 

o oslobađanju plaćanja komunalne naknade zbog nastupa posebnih okolnosti uzrokovanih epidemijom 

bolesti COVID-9  

 

Članak 1. 

Utvrđuje se da je temeljem članka 95. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN, br. 68/18, 

110/18-Odluka USRH i 32/20), a u vezi s Odlukom ministra zdravstva o proglašenju epidemije bolesti 

COVID-19 uzrokovane virusom SARS-Cov-2, od 11. ožujka 2020. godine, ministar graditeljstva i prostornog 

uređenja donio je 20. ožujka 2020. godine Odluku o nastupanju posebnih okolnosti, KLASA: 804-08/20-01/1 

URBROJ: 531-01-20-1. 

 

Članak 2. 

Slijedom nastupa posebnih okolnosti iz članka 1. ove Odluke, obveze plaćanja komunalne naknade u 

potpunosti se oslobađaju obveznici plaćanja komunalne naknade za poslovni prostor i građevinsko zemljište 

koje služi obavljanju poslovne djelatnosti kojima je Odlukom Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske o 

mjerama ograničavanja društvenih okupljanja, rada u trgovini, uslužnim djelatnostima i održavanju sportskih 

i kulturnih događanja (NN, br. 32/20) privremeno naložena obustava rada, za razdoblje od 1. travnja 2020. 

godine do prestanka tih okolnosti, tj. prestanka važenja Odluke Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske. 

 

Članak 23. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Korčule“. 

 

KLASA: 363-03/20-01/02 

URBROJ: 2138/01-01-20-1 

Korčula, 15. svibnja 2020. 

 
                                                                                                                                PREDSJEDNIK 

                                                                                                                             GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                             Marko Skokandić, ing. 

                                                                                                                

 
 


